
京臨技学発 第 24-10 号 

令和 6 年 6 月吉日 

会員各位 

 

一般社団法人 京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

チーム医療研究班 2024 年度 第２回研修会のお知らせ 

R-CPC(症例検討会) 

【事前申込制】日臨技生涯教育分類 専門 052(検体検査):20 点 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は当分野の研究班活動に

ご尽力賜り、誠にありがとうございます。 

この度、下記の要領にてチーム医療研究班の R-CPC（症例検討会）を開催いたします。 

今年度第 1 回は 2 名のそれぞれ専門の違う技師をパネリストとして検体検査結果を中心に

症例提示して、ディスカッションを行い、病態を紐解いていきます。今回は一部の症例は

事前配布せず初見で読み解く形式など、実臨床に沿った病態予想を行います。 

今回も会場と Web のハイブリッド開催で事前申込制となっております。会員の皆さま

のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

                  記 

 

行事名称 : チーム医療研究班 2024 年度 第 2 回 研修会【事前申込制】 

開催日時 : 令和 6 年７月 17 日(水) 18:30~20:00 

開催会場 : 京都保健衛生専門学校 1F 視聴覚室 

症例提示者:横山 健輔(京都桂病院) 

パネリスト 1: 宮川 大輝(京都民医連中央病院) 

パネリスト 2: 宮澤 尚己(京都医療センター) 

 

参加費用:会員無料（京臨技・日臨技）非会員 3000 円 

申込期間:令和 6 年 ６月 19 日 (水)~ ７月 16 日 (火)   

定 員 : 会場 60 名及び Web80 名(先着順) 

申込方法 : 京臨技 HP の研修会情報からお申込み頂き、Zoom 登録後、 

受付完了となります。 

 



 

※申込氏名は日臨技登録と同じ氏名(漢字)にして下さい。 

※現地参加の場合も Zoom 登録が必要です。Zoom 登録時に現地又は Web を 

選択して下さい。 

※「現地参加」から「Web 参加」への変更は可能です。以下のメールアドレス 

 にご連絡下さい。 

(HP の問合せフォームや Zoom 登録に複数回申し込むことはお控え下さい。) 

 

※注意点 

1)Web 講演会は Zoom ウェビナーを利用します。 

通信環境が良好な場所でご参加下さい。 

2)日臨技の参加登録をさせて頂きますので、Web で入られる際は必ず漢字 

(姓名)でログインをお願いたします。ニックネームなどになりますと 

特定困難とになり登録ができませんので宜しくお願い致します。 

3)履修単位の発行は、開始から終了までの視聴ログが必要です。 

但し、通信環境の不具合が発生した場合は総合的に判断し、履修単位を付与 

します。途中退出の場合、履修単位を付与できませんのでご了承下さい。 

4)事前申し込み 1 名につき 1 名の視聴でお願いいたします。 

 

以上 

 

問合先  :  京都府臨床検査技師会 チーム医療研究班 

山田 雅(京都市立病院) 

メールアドレス:kamt.team@gmail.com 


